
Istituto Comprensivo di Torrile

Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

San Polo di Torrile, 16 Novembre 2022

All’Albo on line
Al sito di Amministrazione Trasparente

Protocollo in segnatura

CIG Z6C389DB2F

OGGETTO: DETERMINA PER L’ AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DEL CORSO
“BUILD UP YOUR ENGLISH” PER LE CLASSI TERZE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO
GRADO “GIOVANNI FALCONE E PAOLO BORSELLINO” anno scolastico 2022/2023

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n.2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e
la Contabilità Generale dello ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23
maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi
della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa”;

VISTO Il decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Nuovo regolamento recante le istruzioni
generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’art.1. comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”;

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta
l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti
erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture;

VISTO il D.Lgs n. 56 del 19/04/2017 art. 25 che modifica l’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs
50/2016 che definisce le procedura per l’affidamento diretto di appalti di servizi e
forniture, per l’esecuzione di lavori di valore inferiore a € 40.000,00;

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207)
relativamente agli articoli in vigore alla data della presente determina a contrarre;

VISTE le Linee guida ANAC n. 3, «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni», approvate dal Consiglio
dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19
aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017;

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con
delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004771 - 16/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI

https://ictorrile.edu.it


Istituto Comprensivo di Torrile

Scuole dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del Comune di Torrile

Via Giuffredi n. 12, 43056 San Polo di Torrile (PR)

Tel.  0521 812334 – CF 80101960344 - Codice univoco UFGNJA

email: PRIC818005@ISTRUZIONE.IT - SITO web: https://ictorrile.edu.it

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici»,
approvate dal Consiglio dell’Autorità Nazionale anticorruzione con Delibera 1097
del 26 ottobre 2016 ed aggiornate con Delibera 206 dell’1 marzo
2018;

RITENUTO che per l'espletamento del Progetto per la scuola secondaria “Giuseppe Falcone e
PaoloBorsellino” di San Polo di Torrile inserito nel PTOF 2022/2025 denominato
“BUILD UP YOUR ENGLISH”, rivolto agli studenti delle classi terze e finanziato con i
contributi dei genitori degli alunni iscritti, è necessario avvalersi di professionalità
non disponibili internamente all’Istituto tali da garantirne la realizzazione stessa;

VISTO l’ Avviso protocollo n. 4008 del 13/10/2022 per il reclutamento di personale
esterno all’istituzione scolastica da utilizzare in progetti di madrelingua inglese per
l’A.S. 2022/23;

PRESO ATTO che non sono pervenute istanze di candidature in tempo utile come da
decreto prot. 4373 del 25/10/2022;

TENUTO CONTO nel conferimento dell'incarico (e nel rispetto del principio di imparzialità, parità di
trattamento, trasparenza e rotazione) del criterio di affidabilità, e pregressa
esperienza di incarichi in enti pubblici ed Istituzioni Scolastiche;

CONSIDERATO che nell’anno scolastico 2022/2023 è stato avviato il progetto LETTORATO IN
LINGUA INGLESE con il medesimo soggetto giuridico e pertanto si vuole privilegiare
la continuità didattica;

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025;
DETERMINA

Art. 1 - le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Art. 2 - di procedere mediante affidamento diretto ai sensi delle norme richiamate, del servizio
all’operatore economico CHARLES EDWARD BENEDICT PICKTHALL con sede legale in Largo Guido Carli n.
47 – 43123 Parma (PR) P.IVA 01879660346 del Progetto rivolto agli studenti delle classi terse della scuola
secondaria “Giovanni Falcone e Paolo Borsellino” di San Polo di Torrile denominato “BUILD UP YOUR
ENGLISH” a decorrere dal 17/11/2022 e fino alla data del 27/04/2023 per un totale massimo di 30 ore
come da calendario concordato con le referenti di progetto;
Art. 3 - di corrispondere l’importo di aggiudicazione previo:

a) Presentazione relazione finale;
b) Presentazione di regolare fattura con indicazione del codice univoco UFGNJA e CIG Z6C389DB2F;
c) Verifica della regolarità contributiva;

Art. 4 - di impegnare, per le finalità di cui sopra, l’importo totale massimo di € 1.200,00
onnicomprensivo degli oneri di legge e si autorizza all’imputazione della spesa al relativo capitolo di
bilancio P.2.5 che verrà finanziato dal contributo dei genitori degli alunni iscritti ;
Art. 5 – di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L.
136/2010;
Art. 6 – di individuare ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile
Unico del Procedimento.

Il Dirigente scolastico
dott.ssa Antonia Lusardi

Firma digitale ai sensi del D.lgs 82/2005

PRIC818005 - AJ3T54O - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004771 - 16/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIA LUSARDI

https://ictorrile.edu.it

		2022-11-17T11:54:33+0100
	ANTONIA LUSARDI




